Projeto 
Atividade: 13.392.0023.2.066.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Cultura - 
Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.

O Município pagará pelos serviços ora proposto e efetivamente realizados, o 
valor igual ou inferior a R$ 124.983,48 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta 
e três reais e quarenta e oito centavos).

Todo o material utilizado deverá ser de primeira qualidade não sendo admitido 
em hipótese alguma o uso de material de qualidade inferior e todos os serviços deverão 
atender ao disposto nas especificações abaixo.

[...]

RUA FRANCISCO BARROS SOBRINHO - N° 40 - BAIRRO JOSÉ AGOSTINHO - SEDE DO MUNIClPIO DE 
CARIRIAÇU-CE.
Cliente: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Tabela de preço (SEINFRA): 028.1- DESONERADA - B.D.I. 26,36%

Importa o presente ORÇAMENTO em R$ 124.983,48 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e oito 
centavos).

ORÇAMENTO
ITEM COMP DESCRIÇÃO UNID QUANT

VALOR (R$)
UNIT. TOTAL

12.0 DIVERSOS 21.653,84
12.1 C3506 GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" M 9,80 362,41 3.551,62

12.2 C4835
ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM